



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lutego 2021 r.

Poz. 1485

SPRAWOZDANIE z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020

W 2020 r. odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w formie stacjonarnej oraz jedno w formie korespondencyjnej. Z powodu panującej epidemii i wprowadzonych obostrzeń zostały odwołane dwa posiedzenia.

W dniu 9 marca odbyło się pierwsze w roku 2020 posiedzenie Komisji, któremu przewodniczył Starosta Płocki Mariusz Bieniek. Podczas posiedzenia omówiono: aktualną sytuację związaną z pojawieniem się przypadków COVID – 19 na terenie powiatu płockiego. Informację w tej kwestii przedstawił Powiatowy Inspektor Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej.

Ocenę dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego przedstawił Komendant Miejski Policji w Płocku, a ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu płockiego Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Płocku.

Podsumowano także akcję „Bezpieczne Ferie 2020” – swoje sprawozdania złożyli przedstawiciele służb, inspekcji i straży oraz Wydział Edukacji Kultury i Spraw Społecznych. Przyjęto także plan pracy komisji na rok 2020.

W dniu 25 września 2020 odbyło się kolejne posiedzenie Komisji, na którym omówiono sytuację epidemiologiczną z uwagi na kolejny wzrost zachorowań na obszarze powiatu płockiego. Ponadto omówiono kwestie dotyczące akcji „Bezpieczne wakacje 2020”. Z przedstawionych przez poszczególne służby, inspekcje i straże wynika, że wakacje przebiegły spokojnie. Dzieci, młodzież oraz opiekunowie zastosowali się do wytycznych Wojewody Mazowieckiego oraz zaleceń służb, celem zapewnienia bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku. Ponadto omówiono stan przygotowań jednostek OSP z powiatu płockiego do działań ratowniczo- gaśniczych oraz działania referatu bezpieczeństwa pożarowego w zakresie współpracy z jednostkami OSP i pozyskiwania środków zewnętrznych na zapewnienie gotowości bojowej na terenie powiatu płockiego.

Z uwagi na panującą w naszym kraju epidemię koronawirusa zaplanowane posiedzenie grudniowe komisji nie odbyło się w tradycyjnej formie, materiał zawierający ocenę stanu przygotowania dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz krajowych został przekazany w dniu 7 grudnia 2020 r. drogą korespondencyjną do poszczególnych członków Komisji, celem zapoznania się z materiałem i przekazania do Biura Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego ewentualnych uwag.

Uwag nie stwierdzono.

Podsumowując, można stwierdzić, że epidemia znacząco wpłynęła na pracę Komisji. W roku bieżącym nie udało się zrealizować posiedzenia dotyczącego stanu bezpieczeństwa powodziowego z uwagi na wprowadzone obostrzenia. Dokonano jedynie przeglądu wałów przeciwpowodziowych, a materiał od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie został przekazany do Starosty Płockiego.

Ponadto nie odbyło się posiedzenie dotyczące analizy i oceny zagrożeń zapobiegania i przeciwdziałania tym zagrożeniom w zakładach o dużym i zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowych.

Niezrealizowane tematy zostaną szczegółowo omówione po zakończeniu epidemii.

Starosta Płocki

Mariusz Bieniek